令和３年７月２０日

保護者 各位

岩手県立盛岡北高等学校

校 長 小 原 由 紀

夏季休業期間中における新型コロナウイルス感染症への対応について（お願い）

時下 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から、本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただいておりますことに

感謝申し上げます。

さて、標記の件につきまして、感染力の強い変異株の拡大により、全国はもとより県内

においても感染拡大が懸念される状況にあります。先日は県立学校においてもクラスター

発生の事案が確認されました。これまで本校でも様々な対応をしてまいりましたが、夏季

休業期間に入ることから、ご家庭におきましても、改めて感染防止対策の徹底に努めてい

ただきますようお願い申し上げます。

万が一本校で感染者が確認された場合には、その後の保健所との連携をスムーズに行い、

速やかな対応を進める必要があります。そのため、保健室からお子様に、毎日の健康観察

と行動記録の記入用紙を配付しましたので、毎日の確実な記入についてご家庭でもご指導

をお願いいたします。なお、記録用紙は休業明けに提出していただきます。

また、これまでもお願いしてきたところですが、お子様や同居のご家族等が PCR検査
（又は抗原検査）を受けることが判明した場合には、下記のとおりすみやかに学校への連

絡をお願いいたします。いただいた検査情報については、学校及び教育委員会において必

要最小限の関係者で情報共有することをご了承願います。

記

感染防止について

１ 本人・同居家族等に発熱等の風邪症状がある場合は登校しない。

２ 屋外においても十分な感染対策を行う。

３ 「学校における新しい生活様式」等を踏まえ、感染症対策を一層徹底する。

４ 部活動については、県の通知等を踏まえ、十分な感染症対策を行った上で実施する。

※熱中症についても十分注意する。

ＰＣＲ検査等受検の連絡について

１ 平日 7:30～ 16:50
（１）電話による連絡：019-687-2311(事務室) / 2312(職員室)
（２）報告内容

ア PCR検査受検状況（検査実施予定日・医療機関名・検査結果判明予定日）
イ 検査前２週間の行動歴（感染が疑われる日時・行動）

ウ 濃厚接触が疑われる者（家族・その他）

※生徒本人の受検の場合は、ア・イ・ウ全てについて、同居家族等の場合は、アについ

て連絡をお願いいたします。

※検査結果判明後は、判明月日、結果、現在の状況について報告をお願いいたします。

２ 平日上記以外の時間帯及び土日・祝日・学校閉庁期間(8/2-3、8/11-16)
（１）メールによる報告：morioka.kita50@gmail.com
（２）件名は「○年○組○番（氏名）□□□□ PCR検査について」としてください。
（３）メールには、検査を受けることになった旨と、上記１（２）の内容を記載してくだ

さい。メール受信後、確認のために学校から(原則副校長)返信いたします。詳細な聞

き取りが必要な場合は電話を差し上げますので、連絡先も記載願います。返信まで時

間がかかる場合があることをご承知おきください。

【担 当】

副校長 佐々木 信明

TEL 019-687-2312
FAX 019-687-2331